ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-KT              Bình Định, ngày      tháng      năm 2025

V/v giải quyết nội dung chồng
lấn diện tích mỏ đất tại xã Tây

Thuận, huyện Tây Sơn

                                                  Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Tây Sơn;

- Công ty TNHH Sản xuất Thương

mại Lộc Hà.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
51/STNMT-TNKS ngày 06/01/2025 về việc điều chỉnh diện tích khu vực đề nghị
cấp giấy phép khai thác khoáng sản đất làm vật liệu san lấp (Kèm Biên bản kiểm
tra thực địa của liên ngành ngày 08/11/2024); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Yêu cầu UBND huyện Tây Sơn nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc
đề xuất để xảy ra việc chồng lấn diện tích khoanh vùng bảo vệ di tích Chiến
thắng chốt Truông Ổi với khu vực trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản tại
mỏ đất xã Tây Thuận.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND huyện
Tây Sơn hướng dẫn Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Lộc Hà lập hồ sơ đề
nghị điều chỉnh diện tích cấp phép khai thác đối với khu vực mỏ đất đã trúng đấu
giá tại xã Tây Thuận, huyện Tây Sơn theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai
thực hiện./.
          KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:           PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Sở VH&TT;

- CVP UBND tỉnh:

- Lưu: VT, K4, K8.

             Nguyễn Tuấn Thanh

636 23 01